РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА
ПРИКАЗ

	от
	26.06.2023
	№
	[bookmark: _GoBack]609

О подготовке аналитических материалов
об эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер
по направлениям «Механизмы управления качеством образовательных результатов»
и «Механизмы управления качеством образовательной деятельности»

В целях анализа эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер по направлениям «Механизмы управления качеством образовательных результатов» и «Механизмы управления качеством образовательной деятельности», руководствуясь Положением о Комитете образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.02.2023 года № 64/344,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных лиц за подготовку аналитических материалов об эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер по направлениям «Механизмы управления качеством образовательных результатов» и «Механизмы управления качеством образовательной деятельности» (далее- аналитические материалы) (Приложение № 1).
2. Аналитические материалы в срок не позднее 15 июня 2023 года в соответствии с утверждённой формой направить в формате электронного документа Word заместителю председателя Комитета образования по дошкольному, общему и дополнительному образованию Воронковой М. И. (Приложение № 2).
3. Аналитические материалы в срок не позднее 25 июня 2023 года направить в муниципальные образовательные учреждения для ознакомления и принятия управленских решений.
4.  Руководителям муниципальных образовательных учреждений в срок не позднее 15 июня 2023 года представить на e-mail marina_voronkova_2018@mail.ru описание успешной практики, реализуемой в 2022-2023 учебном году, в соответствии с указаниями к описанию успешных практик (Приложение № 3).
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http//uiedu.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 		                  		                     	    О. Н. Кузнецова

Приложение № 3 к приказу Комитета образования Администрации города Усть-Илимска от ____________№ ____

Указания к описанию успешных практик, реализованных в 2022-2023 учебном году

Эффективность успешной практики может быть подтверждена следующими документами:
нормативные документы;
документы, подтверждающие количественные и качественные характеристики, приведенные в описании практики;
результаты внешней экспертизы (например, документ о результатах участия в конкурсе лучших региональных / муниципальных практик).
Примеры успешных практик могут касаться следующих направлений: «Кадровое обеспечение», «Условия получения образования лицами с ограниченными возможностями здоровья и инвалидами», «Финансово-экономическая деятельность», «Условия реализации образовательных программ (материально-техническое и информационное обеспечение), «Сохранение здоровья», «Обеспечение безопасности», «Создание условий социализации и самореализации молодежи» и т.п.
При описании успешной практики необходимо использовать следующий алгоритм:

	Название успешной практики
	Наименование практики, ограниченное одним предложением, четко отражающим суть практики.

	Проблемы и задачи, которые решаются посредством практики
	Не более 7 предложений, которые точно описывают для чего реализуется практика, какие проблемы или задачи она позволяет решить

	Дата и место начала практики, место реализации практики на момент представления данных
	Указываются географические привязки начала практики и реализации практики на момент представления данных (наименование организации или организаций, муниципалитета или муниципалитетов, региона или регионов)

	Целевая группа, на которую ориентирована практика
	Например, образовательные организации уровня или уровней образования (указать, каких); учащиеся (возрастные рамки, уровень образования); учителя (указать предмет преподавания); муниципальная или региональная система образования в целом и т. п.

	Масштаб реализации практики
	Укажите число учащихся или учителей, или образовательных организаций, или муниципалитетов, или регионов - в начале реализации практики и на момент представления данных.
Приведите реквизиты подтверждающих документов (при наличии)

	Запланированные результаты внедрения практики
	Опишите не более, чем в 5 предложениях предполагаемые изначально качественные результаты, приведите ссылки на источники подтверждения

	Фактические качественные результаты практики
	Какие изменения произошли: нормативные, организационные, экономические, содержательные – опишите не более, чем в 5 предложениях, приведите ссылки на источники для подтверждения, реквизиты подтверждающих документов

	Как осуществлялось распространение практики
	Опишите не более, чем в трех предложениях (например, курсы повышения квалификации, сетевые объединения и т. д.), приведите ссылки на источники, реквизиты подтверждающих документов

	В чем принципиальные отличия реализуемой практики от других известных аналогов
	Опишите не более, чем в 5 предложениях

	Контактное лицо
	ФИО, должность

	Телефон

	Почта